

**SPEED POST/OUT TODAY/
RTI MATTER/TIME BOUND**

GOVT. OF NCT OF DELHI
DIRECTORATE OF TRAINING & TECHNICAL EDUCATION
MUNI MAYA RAM MARG, PITAMPURA, NEW DELHI
(RTI BRANCH, DTTE)(Ph. No. 27321024, 27327771)

NO.F.2 (16)/2006/RTI/TTE/ID No. 3925/1375-76
To

Dated: 28/4/16

Sh. Sunil Kumar

H.No- 258 Saini Vihar phase-I

Baltana Dist. SAS Nagar Mohali

(Punjab) - 140604

Sub: Supply of information Under RTI Act-2005.

Sir/Madam

With reference to your application ID No. 3925 dated 28/3/16 addressed to the undersigned regarding supply of information under Right to Information Act 2005. The requisite information is enclosed as per Annexure.

The information was sought from AFT (Exam.) / DD (Academic) Custodian of Records whose help was sought under section 5 (4) of the RTI Act, 2005, the information pertaining to this office is enclosed.

As per provisions of the Right to Information Act, 2005 u/s 19, an applicant, may if he/she is not satisfied, may file an appeal to the 1st Appellate Authority, with respect to the reply/information provided by the Public Information Officer within 30 days from the date of receipt of such reply/information from the Public Information Officer. The address of First Appellate Authority is as under:-

The First Appellate Authority,
Department of Training & Technical
Room No.103, 1st Floor,
Muni Maya Ram Marg, Pitampura
Delhi- 110034.

Yours faithfully,

Encl: As above

Omprakash
28/4/16
(VIRENDER SINGH)
PIO (RTI) DTTE

- ✓ 1. The Assistant Programmer, DTTE with the request for upload the same on the Departmental Website.(Copy of RTI application is also enclosed)

Government of National Capital Territory of Delhi
Department of Training & Technical Education
Muni Maya Ram Marg, Pitam Pura, Delhi 110088

F.No.15(60)/RTI/Trg.(E)/2016/ 138

Dated: 22/04/2016

To

The PIO (RTI)
DTTE, (HQ)
Delhi.

Sub: Answer to RTI applications I.D.No.3925 filed by Sh. Surinder Kumar.

Sir,

With reference to your letter No. F.2(16)/2006/RTI/TTE/ID No. 3925 dated 28.3.2016 regarding above cited subject. In this connection point wise reply is appended below:

S.No.	Reply
Answer 1.	Yes, under SCVT
Answer 2.	Theory, Practical, Social Studies
Answer 3.	Please refer syllabus at DGT website i.e www.dget.nic.in
Answer 4.	As the certificate is issued by BTE, applicant may please seek information from BTE.
Answer 5.	Refer answer 4.



(R.K.Sharma)
A.I.T (Exam)

724/PT
25/4/16

Government of NCT of Delhi
DEPARTMENT OF TRAINING & TECHNICAL EDUCATION
MUNI-MAYA RAM MARG, PITAMPURA, DELHI-110034.
E-mail: adtrg_dtte@rediffmail.com; Phone: 011-27321024.
(Academic Branch)

F.7(19)/Academic/RTI/Part File /2015-16/766

Dated: - 01/04/16

To

The Principal
SEVR ITI - Dher pu
Delhi

Sub: Transfer of application of Sh/Smt/Km./ Susinder Kumar under
Sub-Section (3) of Section 6 of RTI ACT 2005.

Sir/Madam,

We have received the above application vide I.D.NO. 3925 dated 28/3/16 under
RTI Act, 2005 (Copy enclosed). The information does not fall within my jurisdiction.

The application is therefore, being transferred to you under Sub-Section
(3) of Section 6 of RTI Act, 2005 for providing information directly to the
applicant.

In case, it does not fall under your jurisdiction, it may please be further
transferred to the Public Authority to which the subject matter is more closely
connected, directly under intimation to the applicant.

Yours faithfully,

Encl: Copy of application

Dhawan
(Dr. Suman Dhawan)
DD(Academic)

✓ Copy for information to: PIO (RTI) HQ DTTE

As per DOPT OM dtd 24/09/2010. You are hereby informed that the information not available
with this public authority and that you should makes separate application to the concerned public
authorities for obtaining information from them.

590/AN
01/4/16

DA

To

Sh. Virender Singh
PIO (RTI) DTTE
Directorate of Training & Technical Education
Muni Maya ram Marg Pitampura New Delhi.

3925/ED No
28/3/16

Subject- Supply of Information under RTI Act-2005.

Sir,

Please refer to your letter No. F-2(16) 2006/RTI/TTE/ID No Nce/917/1684 dated 9-3-2016 on The Subject cited above.

I am Enclosing requisite fee in the shape of postal order of Rs 10/- for depositing in proper accounts DDO/Accounts officer, DTTE Pitampura, Delhi-110088

Please supply the required information as under:-

1. Whether SIR CV Raman ITI Dheerpur Delhi-9 affiliated to your Department/Board conducted the DIGITAL PHOTOGRAPHY Course in 2007?
2. How many subjects were in that Course related to Digital Photography?
3. Please clarify the difference between Photography or Digital Photography?
4. After issuing the Provisional Trade Certificate, when the original certificate issued please intimate.
5. Your department issued a Provisional Trade certificate in Digital Photography to Sh. Anil Kumar S/o Sh. Satbir Singh bearing Roll No. 234/06 Sr. No. 034/07, Please intimate on which date this certificate was issued and also intimate that original certificate have been issued or not to him? *Photo Copy attached.*
6. Postal order of Rs 10/- is enclosed. If any extra fees for documents I am ready to pay.

Thanking you

Yours Sincerely,

Date:- 23-03-2016

Surinder Kumar
Surinder Kumar

H No. 258 Saini Vihar Ph-1, Baltana
Distt. SAS Nagar, Mohali (Pb) 140604
M No. 9463197177, 8437858460

3925/ED No
28/3/16

Anil Kumar

GOVERNMENT OF N.C.T. OF DELHI
DEPARTMENT OF TRAINING & TECHNICAL EDUCATION
MUNI MAYA RAM MARG, PITAM PURA, DELHI-110088.

S. NO. 034/07.

PROVISIONAL TRADE CERTIFICATE

Shri/Smt./Km ANIL KUMAR Son/Wife/Daughter of
Shri SAT BIR SINGH Roll No. 234106 having completed the
course of training at SIR C.V. RAMAN, 10 T. 1. DHEERPUR, DELHI-9 (Name
of Institute and place) and passed the prescribed trade test in the trade of
DIGITAL PHOTOGRAPHY held in the month of AUGUST 2007 is awarded this
certificate provisionally.

Period of Training from AUG '2006 To JULY '2007
His/her Character during training period: GOOD

TRADE TEST MARKS

Subject	Max. Marks	Marks Obtained
1. Trade Practical	120	98
2. Trade Theory	30	16
3. W/Shop Cal. & Science	—	—
4. Engineering Drawing	—	—
5. Social Studies	50	40
TOTAL	200	154

Date of Birth as recorded in the school certificate 17.8.1975

Prepared by *KGS* Checked by *[Signature]*

Signature of Principal of I.T.I./Incharge
Affiliated Institute with Seal

Attested *[Signature]*
Lecturer H.E.S.-II
Govt. of N.C.T. of Delhi

[Signature]
ASSTT. REGISTRAR (EXAM)
BOARD OF TECHNICAL EDUCATION,
S.K. KHANNA DELHI
Asstt. Registrar
Board of Technical Education
Govt. of N.C.T. of Delhi.
Signature of Certificate Holder

Dated:

[Signature]